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خبر
مجلس به وزرای پیشنهادی 

علوم و نیرو اعتماد کرد
وزیر  دو  هر  به  نمایندگان  سیاسی-  بخش 
نیرو  و  برای وزارت‌خانه‌های علوم  پیشنهادی دولت 

اعتماد کردند.
در جلسه رای اعتماد صبح دیروز مجلس به وزرای 
نمایندگان  صبح  نوبت  در  علوم،  و  نیرو  پیشنهادی 
مخالف و موافق دیدگاه های خود را در خصوص هر 
ابراز داشتند  یک از وزرای پیشنهادی دو وزارتخانه 
و وزیر پیشنهادی علوم به دفاعیات خود پرداخت و 
در جلسه عصر نیز وزیر پیشنهادی نیرو از عملکرد و 

برنامه‌های خود دفاع کرد.
دو  به  مجلس  اعتماد  رای  جلسه  اساس  این  بر 
گیری  رای  با  دوازدهم  دولت  نیروی   و  علوم  وزیر 
پایان یافت که بر این اساس رضا اردکانیان با ۲۲۵ 
تصدی  برای  رای   ۱۸۰ با  غلامی  منصور  و  رای 

وزارت‌خانه‌های نیرو و علوم انتخاب شدند.
مجموع آرای موافقان و مخالفان وزرای نیرو و علوم 

به شرح زیر است:
منصور غلامی )وزیر علوم(

رای/   ۱۸۰ موافق  آرای  تعداد  رای/   ۲۷۶ مجموعا 
تعداد آرای مخالف ۸۲ رای/ممتنع ۱۴ رای

رضا اردکانیان )وزیر نیرو(
رای/   ۲۲۵ موافق  آرای  تعداد  رای/   ۲۷۶ مجموعا 

تعداد آرای مخالف ۳۸ رای/ ممتنع ۱۳ رای

فرصت یک ماهه 
به صداوسیما برای توضیح 

درباره ورود رسانه ملی 
به موضوع سپنتا نیکنام

بر  نظارت  شورای  در  ناظر  عضو  سیاسی-  بخش 
عملکرد صدا و سیما در قوه مقننه گفت: درباره ورود 
نیکنام  سپنتا  عضویت  لغو  موضوع  به  سیما  و  صدا 
از شورای شهر یزد از سازمان صدا و سیما گزارش 
خواستیم و هم اکنون نیز منتظر هستیم که سازمان 

صدا و سیما در این رابطه توضیح دهد.
ایلنا،  با  سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگو 
در واکنش به انتقاد افکار عمومی نسبت به ورود یک 
موضوع  مورد  در  سیما  و  صدا  جانب‌دارانه  و  طرفه 
لغو عضویت سپنتا نیکنام از شورای شهر یزد اعلام 
از سازمان صدا و سیما گزارش  رابطه  این  کرد: در 
خواستیم و هم اکنون نیز منتظر هستیم که سازمان 

صدا و سیما در این رابطه توضیح دهد.
وی افزود: ما در شورای نظارت بر عملکرد سازمان 
ادامه  صدا و سیما مسائل را مدنظر قرار داده و در 
این  در  سیما  و  صدا  سازمان  سوی  از  که  گزارشی 
مورد  را  شد  خواهد  ارائه  نظارت  شورای  به  رابطه 

بررسی قرار خواهیم داد.
ناظر در شورای نظارت بر عملکرد سازمان  نماینده 
این  از  که  گزارشی  محتوای  درباره  سیما  و  صدا 
سیما  و  از صدا   ما  گفت:  درخواست شده  سازمان 
پخش  و  تهیه  فرآیند  دهند  توضیح  که  خواستیم 
عضو  موضوع  با  خبری  ویژه  گفت‌وگوی  برنامه  این 
چراکه  است؛  بوده  چه  یزد  شهر  شورای  زرتشتی 
که  می‌دهد  رخ  اتفاقاتی  زنده  برنامه‌های  در  گاهی 

مدیریت پس از آن حائز اهمیت است.
نماینده اصولگرای فریمان در مجلس شورای اسلامی 
از  دعوت  عدم  علت  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در 
دو طرف بحث به عنوان موافقان و مخالفان ابلاغیه 
شورای نگهبان مورد پرسش قرار گرفته است، گفت: 
به هر حال این موضوع هم مطرح شده اما علاوه بر 

آن برخی موضوعات دیگر نیز ذکر شده است.
اسلامی  شورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  عضو 
باید هر موضوع را در سطح خود  اینکه  با تاکید بر 
ببینیم خاطرنشان کرد: نباید با بزرگنمایی مسائل به 
بررسی و تبیین امور بپردازیم، بلکه باید هر بحث را 
این  نظر می‌رسد  به  کنیم.  ارزیابی  جایگاه خود  در 
و  نشد  مدیریت  مجلس  در  باید  که  آنچنان  مساله 
انجام  مجلس  سطح  در  بهتری  مدیریت  اگر  شاید 

می‌شد کار به اینجا نمی‌رسید.
عضو ناظر در شورای نظارت بر عملکرد صدا و سیما 
در قوه مقننه در پاسخ به این سوال که روند طرح 
چگونه  سیما  و  صدا  از سوی  گزارش  ارائه  و  سوال 
به  ما  گزارش‌گیری‌های  غالبا  گفت:  بود،  خواهد 
این صورت است که سازمان ظرف یک ماه باید به 
اینکه  با توجه به  سوالات مطرح شده پاسخ دهد و 
قاعدتا  انجام شده  اخیر  روز  دو  یکی  در  درخواست 
دریافت  را  و سیما  پاسخ صدا  آینده  ماه  ظرف یک 

می‌کنیم.
قاضی‌زاده هاشمی در پایان با بیان اینکه ادامه پخش 
و  کرد: صدا  تاکید  متوقف شده،  برنامه‌هایی  چنین 
سیما پس از آنکه از آنها گزارش خواستیم روند ورود 

به این مساله را متوقف کرد.

روحانی: 

مذاکره مجدد درباره برجام 
حرف خنده‌داری است

بخش سیاسی-رییس جمهور در جریان دفاع از وزرای پیشنهادی 
علوم و نیرو،‌ گریزی به عهدشکنی آمریکا در موضوع برجام زد و خطاب 
به آمریکا، گفت:هر نقض عهدی که بکنید به ضرر شماست.در ساختن 

و انبار کردن سلاح و در استفاده در زمان لازم، تردید نمی‌کنیم.
به گزارش خبرآنلاين،‌ حسن روحاني رئيس جمهور كه براي دفاع از 
وزراي پيشنهادي علوم و نيرو به مجلس آمده بود، پس از بيان دلايل 
اخير  عهدشكني  به  گريزي  اردکانیان،  رضا  و  غلامی  منصور  معرفي 

آمركيا در موضوع برجام زد.
او در بخش پاياني صحبت‌هايش با اشاره به »تخلفات پياپي آمركيا«، 
گفت:در طول تاريخ همواره ملت ها و دولت ها از گذشته تاريخ، كيي 
از راه هاي تعامل شان بستن عهدها و پيمان‌ها با هم بوده است. اين 
بخشي از تاريخ جهان است. اصل وفاي به عهد فراملي و فراديني است.

روحاني ادامه داد:اصل وفاي به عهد اصلي است كه همه انسان هاي 
عاقل و با تدبير، داراي هر مذهبي به آن احترام گذاشته اند. كي معيار 
براي تمدن كي ملت و كي معيار براي قانوني بودن كي دولت،‌ وفاي 
به عهد است. اگر دولتي وفاي به عهد نكرد اعتبارش را در افكار عمومي 

به حراج گذاشته است.
رئيس دولت دوازدهم با اشاره عهدشكني آمركيا در موضوع برجام،‌ با 
صراحت اعلام كرد: اگر در برابر تعهد مهم بين المللي، دولتي مانند 
آمركيا بيايد و بگويد من به آن متعهد نيستم و استدلالش اين باشد 
كه سر دولت قبلي كلاه رفته است،‌خب در هر كشور هر دولتي كه به 
روي كار بيايد ميتواند اين كار را انجام دهد. پس تداوم تعهدها و تداوم 
مسئوليت دولت ها چه مي شود؟ تعهد كي دولت با كي دولت، كي 

رژيم-آمركيا- در برابر نظام ايران است. كي تعهد بين المللي است.
روحاني با مضحك خواندن تلاش آمركيا براي گرفتن تعهدي جديد 
از ايران،‌ گفت: كي داستان مضحكي در هفته هاي اخير اتفاق افتاده 
است،‌بد نيست كه به آن داستان اشاره كنم. برخي مي گويند تعهدي 
كه قبلا با هم بستيم اين فعلا محكم نباشد،‌بياييد در مورد موضوع 
ديگر با هم مذاكره كنيم. اين كيي از حرف هاي خنده دار تاريخ است. 
كسي پيماني مي بندد و ميگويد كه من پاي پيمانم نيستم اما جايزه 

اين است كه در مورد تعهد دوم حرف بزنيم.
رئيس قوه مجريه معتقد است:»آمركيايي ها دارند اعلام مكينند كه ما 
اهل تعهد و مذاكره نيستيم، اعلام ميك‌نند كه اصول اخلاقي را نمي 
شناسند. اگر كشوري در اين مسير قرار گرفت،ك‌شور ديگري ميتواند به 
آن اعتماد كند؟ دارند به برخي از كشورهاي شرق آسيا اعلام مكينند 
كه با ما -آمركيا- مذاكره كنيد،‌مگر ديوانه اند كه مذاكره كنند؟ شما به 
مذاكره اي كه به تاييد سازمان ملل رسيده است پايبند نيستيد. آمركيا 
با اين شيوه اي كه پيش گرفته است بايد آينده تعهدات خود را نسبت 

به كشورهاي ديگر كنار بگذارد.«
روحاني گريزي به توان نظامي ايران هم زد و در دفاع از فعاليت‌هاي 
موشكي ايران،  گفت: ميگويند چرا ايران از نظر دفاع توانمند است؟ چرا 
كشورها منطقه به ايران احترام ميگذارند؟ اين مشكل شما آمركيايي 
ها است.‌شما در منطقه امنيت عراق،‌افغانستان را به هم ريختيد. شما 
با آوردن تروريست امنيت سوريه و لبنان را به هم ريختيد. شما كه 
تروريست را ايجاد كرديد بايد جايزه بگيرد،‌اما كشوري كه يار ملت هاي 
ديگر بوده است ميگوييد مداخله كرده است؟ شما مي خواستيد عراق 

را تجزيه كنيد اما اين ملت عراق و ايران بود كه نگذاشتند.
در اين حين نمايندگان با فرياد »مرگ بر آمركيا«، روحاني را همراهي 

كردند.
رئيس جمهور افزود: اگر بنا هست شما به اين مسائل اعتراض كنيد،‌ 
ما از شما ميپرسيم كشور ايران كه حامي كشورهاي مظلوم در برابر 
كه  شما  اما  نيست  خوب  شما  نظر  از  است،‌رفتارش  بوده  تروريست 
تروريست را ايجاد كرديد،‌منافقين را پناه داديد و شما كه به ملت ايران 
در طول تاريخ ظلم كرديد، سكوي نفتي ملت ايران را زديد،-سكوي 
نفتي تانك يا هواپيما بود كه زديد؟- شما در داستان طبس وارد خاك 
ايران شديد، شما رفتارتان درست است؟ ‌شما قبول نداريد كه كشور 
متجاوز هستيد؟ شما هواپيما مسافربري ما را زديد،‌بارها بي ادبانه ملت 

ايران را تروريست خوانيد.
روحاني با بيان اين نكته كه »ملت ايران بارها با تروريست مبارزه كرده 
است و گروهك هاي تروريستي را از ايران رانده و داعش را در سوريه 
و عراق به زانو در آورده است.«، افزود: شما به سلاح هاي ما ايراد مي 
گيريد. ما براي دفاع از مردم و كشورمان،‌هر سلاحي از هر نوعي نياز 
داشته باشيم، در ساختن و انبار كردن سلاح و در زمان لازم- براي 

دفاع از خودمان- در استفاده از اين سلاح‌ها ترديد نميك‌نيم.
روحاني كه با تذكر هيئت رئيسه متوجه شد زمان صحبت‌هايش به 
آمركيا،‌پايان  به  را خطاب  اينگونه صحبت‌هايش  است،  رسيده  پايان 
داد:» شما بدانيد ما موشك را ساخته ايم، ميسازيم و خواهيم ساخت. 
المللي در تناقض نيست.ما راه   از قوانين بين  با هيچ كي  اقدام  اين 
دفاع منافع ملي‌مان را ادامه خواهيم داد و بدانيد هر نقض عهدي كه 
بكنيد به ضرر شما خواهد بود و جمهوري اسلامي پاسخ قاطع را به 

شما خواهد داد.«

)ادامه از صفحه 1(
من اعلام کردم به ریاست دادگستری تهران که بر اساس آیین نامه داخلی مجلس خارج از نوبت 

به این پرونده رسیدگی شود در آن تاریخ به این ترتیب عمل می‌شود.
اژه ای گفت: به سراسر دادگستری‌های کشور نیز بخش‌نامه کردیم چون کسانی که در شعبات 
مختلف کشور از فرشتگان طلب داشتند دادخواستی داده بودند و برخی حساب‌ها را مسدود کرده 
بودند. ممکن بود اموالی را هم توقیف کرده باشند. در جلسه مشترک بین بانک مرکزی و مجلس 
و قوه قضاییه به همه روسای دادگستری اعلام کردیم هر گونه دادخواست که آمد برای توقیف 

اموال و انسداد حساب، بدون هماهنگی حسابی را مسدود نکنید تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.
وی ادامه داد: اقدام دیگری که صورت گرفت این بود که احیانا خود فرشتگان یا کاسپین به 
برخی افراد پولشان را بدهند و برخی سرشان بی کلاه بماند قرار شد دادسرا بر این نظارت کند و 
بانک مرکزی اجازه ندهد برخی سپرده‌ها پرداخت شود. باز قرار شد ابتدا تا سقف صد میلیون به 
افراد بدهیم تا ۹۸ و خرده‌ای از سپرده گذاران مشکلشان حل شود. بعد گفتند برای همه افراد تا 

سقف صد میلیون بدهید چه کسانی که زیر صد 
میلیون دارند چه بقیه قرار شد منابعی در اختیار 
کاسپین قرار بگیرد و فقط با نظارت دادستانی 
به افراد داده شود. دو هزار میلیارد تومان در نظر 
گفته شود هزار و پانصد میلیارد تومان از این 

منابع به سپرده گذاران پرداخت شده است.
اژه‌ای خاطرنشان کرد: قبل از بخش‌نامه پنجاه 
و نه حساب به دلیل شکایت شاکی خصوصی 
در شعب مختلف مسدود شده بود که برخی 
کم و برخی زیاد در آنها پول بود. در دو نوبت 
کل این ۵۹ حساب رفع انسداد شد.  همین 
چهارشنبه هفته گذشته بخشنامه کردیم علاوه 
بر حساب‌هایی که رفع انسداد شده بود بقیه را 
هم رفع انسداد کنند تا با نظارت بانک مرکزی تا 
سقف ۲۰۰ میلیون به همه سپرده‌گذاران داده 
شود.  سخنگوی دستگاه قضا گفت: قرار شد با 
نظر بانک مرکزی و اضافه کردن ۵۰۰ میلیارد 

تومان مشکل حل شود یک وقت اموال تکافوی همه طلب‌ها را می‌دهد آنجا که اموال کافی 
نیست باید تلاش شود تا اموال جدید شناسایی شود با بررسی‌های صورت گرفته تا الان فرشتگان 
کسری دارد. کل اموال  کمتر از سپرده‌ها و سود است. قوه‌قضاییه که نمی‌تواند کسری را تامین 
کند باید بررسی شود تخلفی شده و غیرقانونی مالی منتقل شده است  یا نه. وی ادامه داد: تا 
الان مشخص شده است کسی که همه کارهای موسسه فرشتگان را برعهده داشته است، اجمالا 
سو استفاده شخصی کرده است اما مبلغ آن مشخص نیست. باید  کارشناسی شود اما همه این 
کسری  بخاطر این نیست. بخش عمده آن بخاطر سود زیادی بود که می‌دادند. این تعاونی از 
اصل سپرده مردم سود می‌داد. تعاونی‌های اعتباری حساب کتاب مشخص و دقیق ندارند وقتی  
مراجعه می‌کنید به تعاونی فرشتگان آنچه در دفاتر است با آنچه در خارج است، فرق دارد. اژه‌ای 
یادآور شد: در سال ۹۵ کارشناسان بانک مرکزی فرشتگان را بررسی می‌کنند و می‌گویند 
مجموعه سپرده ۷هزار ۸۶۰ میلیارد تومان است. ۲۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات داده ۴هزار 
۱۰۰میلیارد تومان کسری دارد. هیات تسویه فرشتگان می‌گوید ۸هزار ۲۰۰ میلیارد کل سپرده 
است و  ۲هزار ۵۰۰ تسهیلات است و ۲۵۰۰ کسری داریم. در اوایل سال۸۶ مجددا بانک‌مرکزی 
گزارش می‌دهد و سپرده را ۸هزار ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام می‌کند و می گوید تسهیلات هزار و 

صد میلیارد تومان است و کسری عدد بالایی است.
وی با بیان اینکه در مورد خود فرشتگان کارشناسی رسمی صورت گرفته گرفته و اعلام شده 
است ۲هزار ۵۶۰میلیارد تومان اموال منقول و غیرمنقول دارد که قیمت‌گذاری شده است، گفت:  
در اینجا  بازپرس دستور کارشناسی داده است. کارشناس اعلام می‌کند که هزار و ۴۴۰ میلیارد 
ارزش اموال است و بر این مبنا قیمت‌گذاری کرده است. تفاوت در کارشناسی‌ها را ببینید بیش 
از هزار میلیارد تفاوت است.  اژه‌ای با اشاره به اینکه این کسری‌ها بستگی به قیمت اموال دارد 
اینجاست که با مشکل همیشگی کارشناسی مواجه هستیم، گفت: جلسه‌ای با هیات تسویه 
فرشتگان داشتم آنها ادعا دارند ما برخی پروژه ناتمام داریم اگر آنها را تمام کنیم مسلما یا کل 
بدهی ما را پوشش می‌دهد یا بخش قابل توجهی را. من به مسئولان فرشتگان گفتم می‌توانید 
این بدهی را کامل کنید گفتند نه. حتما توقع داشتند وام بگیرند گفتم چقدر زمان احتیاج دارید 

زمانی که گفتند به نظر من طولانی بود. ادعاها و گله‌گذاری‌هایی داشتند که پیگیر آن هستیم.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه جلسه با معاون نظارت بانک مرکزی گذاشتم و روند کار را 
جویا شدم، عنوان کرد:  گفتم شما می‌خواهید دوباره کارشناسی شود که هزینه بر و زمان بر 
است من به هیات تسویه فرشتگان گفتم برای اموال خودتان مشتری پیدا کنید و بفروشید پول 
آن با نظارت به طلبکارها داده می‌شود من به این هیات گفتم برای هر تعداد از املاک بالاترین 
قیمت مشتری بیاورید ملک از توقیف خارج می‌شود و پول آن صرف تسویه حساب می‌شود 
آنها موافقت کردند.  اژه‌ای گفت: از رییس مجتمع جویا کار شدم وی هم موافق این موضوع 
بود و گفت ما جلسه داشتیم که طرفین در آن جلسه بودند صحبت‌هایی شد جواب کارشناسی 
ابلاغ شد مسئولان فرشتگان به بخشی از کارشناسی اعتراض دارند ما گفتیم اگر اعتراض دارید 
مشتری پیدا کنید با قیمت بالاتر بفروشند و یا ظرف یک هفته اعتراض کنید و کمیته مشترکی 
تشکیل شد که علاوه بر نظارت بر اموال کارها را پیگیری کنند.  معاون اول قوه قضاییه تاکید 
کرد: نمایندگان سپرده‌گذاران نیز مسائلی داشند و می‌گفتند چنانچه تا ۳۰۰ میلیون را به 
سپرده‌گذاران بدهیم ۹۶ درصد بدهی کسر می‌شود که می‌ماند ۴ درصد دیگر و گفتند حاضر 
هستند این ۱۳ پروژه را بدهند به این ۴ درصد و بابت کل طلبشان بردارند و مابقی را بدهند 
به تعداد دیگری که تا ۳۰۰ میلیون هستند. من گفتم آیا  محاسبه کردید اگر این ۱۳ پروژه به 
این ۴ درصد بدهید چقدر می‌ماند؟ سوال کردم می‌شود گفت از ۱۱۰۰ میلیارد چقدر وصول 
می‌شود و چه زمانی. شاید بگویید ۱۱۰۰ میلیارد تسهیلات دادند حالا اینها فردا که پول نمی‌شود 
کی می‌توانید این را وصول کنید؟  بله اگر زمان منطقی و معقولی بود خوب بود اما اگر دو سال 
طول می‌کشید سپرده‌گذاران متضرر می‌شوند من از نمایندگان پرسیدم آیا واقعا نمایندگی دارید 
از همه؟  آیا کتبی و محضری هستید؟ جمع زیادی فردا نگویند ما نمایندگی نداده‌ایم. وی با 
تاکید بر اینکه مردم باید چشم و گوششان را باز کنند ببیند پولشان را به چه کسی می‌دهند، 
گفت: یک روز شرکت لیزینگ است یک روز هرمی. اگر جایی غیر معمول عمل می‌کند بدانید 
اشکالی در کار است بانک مرکزی و وزارت خانه مربوطه باید تکالیف خود را درست انجام دهند. 
اگر جرمی باشد قوه وارد می‌شود. کما اینکه وارد هم شده است. الان هم به استناد درخواست 
مجلس ما خارج از نوبت و تشریفات دادرسی رسیدگی می‌کنیم اگر این آیین نامه داخلی مجلس 
نبود کار ما ایراد داشت. امیدوار هستم با تلاش مجلس و قوه قضائیه مردم به سپرده‌شان برسند. 
قوه قضائیه خودش مال و امکانی ندارد افراد دیگری که در هر تعاونی مقصر شناخته شوند بر 

اساس قوانین با آنها برخورد می‌شود.

صدور حکم برای ۱۱ نفر در پرونده شهرداری سابق فارس
اژه‌ای درباره آخرین وضعیت پرونده شهرداری سابق استان فارس خاطرنشان کرد: پرونده‌ای 
تشکیل شد و در دادگاه بدوی برای ۱۱ نفر حکم صادر شده با توجه به نوع حکم از ۱۵ سال تا 
۳ سال حبس وجود دارد. بعضی انفصال دائم از خدمت و برخی موقت دارند و برخی جزای مالی 

و رد مال. فعلا اجازه نداریم جزئیات را بگوییم چون این افراد در دادگاه بدوی محکوم شدند.
وی در پاسخ به سوالی درباره موضوع بحران آب در کشور و اینکه آیا دستگاه قضا در  موضوع 
حق آبه‌ها ورود می‌کند، گفت: مساله آب همان‌طور که گفتید جدی است البته ان‌شاالله امنیتی 
نیست. دولت اهتمام دارد. مدیریت آب مهم‌تر است این موضوع مدیریت کلی می‌خواهد آنچه 
قوه قضائیه ظرف سال‌های اخیر با آن مواجه بوده چند چیز است؛ یکی برداشت‌های غیرمجاز از 
حوزه‌های آبی است. اگر رودی یا کانالی یا قناتی استفاده نابجا داشته باشد قوه قضاییه آن را دنبال 
می‌کند. برداشت‌های غیر مجاز یکی از مشکلات است. تعیین حق آبه با ما نیست و دولت بایداین 
کار را انجام دهد.  سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: در برخی استان‌ها متفاوت است در استان 

اصفهان قرار بود کانال‌هایی احداث شود و بخشی از آب زاینده رود به شهر دیگر برود قبل از 
آمدن این آب‌ها زاینده رود به جای دیگری رفت. حالا کسانی که از پیش حق آبه پرداخت کردند 
باید به اینهایی که آب به آنها نرسیده پول بدهند. ان‌شاالله نسبت به چگونگی برداشت و مصرف 
آب تدبیر کنند. اگر این طور باشد نه تنها مشکل امنیتی بلکه مشکل غیرامنیتی هم نخواهد بود.

احتمال ورود دادستانی به پرونده مهدی طارمی
در ادامه خبرنگاری پرسید مهدی طارمی قراردادی با پرسپولیس بسته که مشخص شد که 
این قرارداد صوری بوده است. دادستانی به این پرونده‌ها ورود کرده است، که اژه ای پاسخ داد: 
اگر چنین چیزی باشد که قرار باشد پولی با قرارداد صوری برداشت شود، جنبه اختلاس دارد. 
دادستان می‌تواند به عنوان مدعی‌العموم ورود کند. اژه‌ای در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه اخیرا مقدار زیادی پیش‌ساز مواد مخدر در خراسان کشف شد روند آن چه شده است، 
گفت: پرونده هنوز به دادسرا نرفته و موضوع مربوط به خراسان رضوی است. اینها هم قابلیت 
ساخت دارو و هم مواد مخدر دارند. اگر مشخص 
شود برای ساخت مواد مخدر است جرم است و 
مجازات سنگینی دارد. کسی که مقدار زیادی از 
این مواد را می‌خواهد حمل کند اول باید دید 
اینکاره است  یا نه اصلا دارو ساز است یا خیر. 
مردم هوشیار باشند. وقتی یک قاچاق چی اعدام 
اما  می‌شود  بلند  بین‌المللی  می‌شود صداهای 
بواسطه آن چندین نفر معتاد می‌شوند و جامعه 

گرفتار می‌شود.

دری اصفهانی به خاطر ۲ حکم در زندان 
است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که 
آیا دری اصفهانی برای اجرای حکم احضار شد، 
گفت:  دری اصفهانی دو حکم دارد، جاسوسی 
که ۵ سال حبس صادر شد که در تجدید نظر 
تایید شد. قبلا بخاطر یک پرونده مالی در زندان 
بودو  قرار وثیقه صادر شد درباره موضوع اول حکم قطعی ابلاغ شد و ایشان بخاطر هر دو حکم 

در زندان است و در واقع حکم ۵ سال که قطعی شده درحال اجرا است.

ورود دادسرای نظامی به موضوع عکاس ممنوع‌الخروج نهاد ریاست‌جمهوری
خبرنگاری با بیان اینکه عکاس نهاد که ممنوع ‌الخروج بوده شنیده شده از مرز خارج شده، از 
اژه‌ای پرسید چه کسی او را خارج کرده است، گفت: می‌دانم عکاسی ممنوع الخروج بود و به 
خارج رفته مدیر کل وزارت اطلاعات به اداره گذرنامه نامه می‌نویسد می‌گوید چون سفر اضطراری 
دارد دسترسی به قاضی کشیک نیست اجازه خروج دهید. مامور ناجا دستور خروج می‌دهد این 

موضوع خلاف است. دادستان تهران پرونده را به دادسرای نظامی می دهد تا بررسی شود.

جزییات حکم جاسوس موساد
سخنگوی قوه قضاییه درباره اینکه هفته گذشته داستان تهران از صدور حکم اعدام جاسوس 
موساد خبر داده بود، گفت: شعبه دادگاه انقلاب در این باره نظر داده بود ایشان محکوم به اعدام 
شده که حکم می‌تواند تجدیدنظرخواهی شود و حکم بدوی است. پرونده را وزارت اطلاعات 
دنبال کرده بود و تحقیقات نسبت به پرونده زیر نظر قاضی توسط بازجوهای وزارت اطلاعات 
انجام گرفته است. وی در پاسخ به این سوال که نحوه تعامل با معتادان چطور باید باشد، گفت:  
باید در حدی باشد که در توان قوه قضائیه است و از ناحیه سایر دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
پرونده‌هایی تشکیل شود و یا مردم گزارش دهند برخورد شود. ما بر اساس قانون تا جایی که 
بتوانیم برخورد می‌کنیم. با ما برخورد می‌شود که چرا با قاچاق چیان برخورد تند می‌کنیم. ما به 

حقوق بشر هم توجه می‌کنیم اما نه به ادعای مدعیان دروغین آن.
در ادامه خبرنگاری پرسید شرکت‌هایی مانند اوربنتال در ایجاد جاسوس نقش مهمی دارند، که 
اژه‌ای پاسخ داد: ما نمی‌توانیم بگوییم هر شرکتی جاسوس است ممکن است در هر شرکتی فرد 
یا افرادی باشند که به دشمن اطلاعات بدهند که در صورت شناسایی تحت تعقیب قرار می‌گیرند 
و نظارت بر آنها توسط سیستم اطلاعاتی و امنیتی انجام  می‌شود. ما دو مدل جاسوس داریم یک 
جاسوس اطلاعات طبقه‌بندی و محرمانه هر دستگاهی را به صورت سرقت یا غیر‌قانونی در اختیار 
دشمن قرار می‌دهد. وی افزود: یک جاسوس دیگری داریم که عنوان جاسوس برای آن صدق 
نمی‌کند اما کسانی هستند که تصمیم‌سازی می‌کنند. شاید اطلاعات ندهند اما منویات دشمن 
را برای مسئولان در رده‌های مختلف کارسازی می‌کنند این دومی خطرناک است. بسیاری از 
نفوذی‌ها و دو تابعیتی‌ها این طریق را دارند یعنی اطلاعات به دشمن نمی‌دهند بلکه از دشمن 
منویات را به صورت بزک کرده به نحوه نرم به مجموعه تزریق می‌کنند. این خطر بالاتر است و 
امروز سیستم اطلاعاتی توجه اصلی‌اش روی این قسم است و تا حدودی هم موفق بوده است اگر  

سیستم اطلاعاتی به چنین افرادی رسید، رسیدگی می‌کند.

تا الان ثابت نشده زنجانی پول دارد و نمی‌دهد
وی در پاسخ به این سوال که اخیرا دادگاه همدستان بابک زنجانی به پایان رسید و زنجانی گفته 
پول دارم و نمی‌دهم گفته شده برای اجرای حکم آمادگی‌های لازم انجام شده است، گفت: 
حکمی که صادر می‌شود و قطعی می‌شود برای اجراست قوه هم قصد ندارد. احکام قطعی را اجرا 
نکند حکم ایشان الان هم در مرحله اجراست اینکه پول دارد و نمی‌دهد ما به آن نرسیده‌ایم 
نمی‌توانیم بگوییم ندارد و نمی‌توانیم بگوییم دارد. اژه‌ای گفت: وزارت اطلاعات از سال گذشته 
گفته که در حال رسیدگی است و همکاری تنگاتنگی بین قوه و دادستان و وزارت اطلاعات 
صورت گرفته و هر همکاری انجام شده است و مشخص نشده ایشان پولی در خارج دارد یا نه. 
قبلا ایشان گفته بود پول دارم در تاجیکستان است در مالزی است هیات می‌رفت می‌دید پولی 
در کار نیست اگر هست باید برگردانده شود. وی افزود: دو متهم دیگر داشتیم که پرونده آنها رو 
به اتمام است و هنوز حکم صادر نشده است دادگاه تمام شده اما قاضی هنوز در حال جمع‌بندی 
است. متهم دیگری هم این پرونده دارد در رای دیوان عالی کشور اشاره شده اگر ایشان خودش 
واقعا همکاری کند و همه پول را برگردند، می‌تواند از تخفیفات قانونی استفاده کند.  تا الان ثابت 

نشده که پول دارد و نمی‌دهد.
اژه‌ای در مورد اینکه چرا زمان مشخصی برای اعدام بابک زنجانی تعیین نمی‌شود، گفت: هنور 

مشخص نشده بود چقدر نیاز است بابک زنجانی در جلسات دادگاه‌ها حضور داشته باشد.
معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به این سوال که جاسوسانی که دستگیر شده‌اند به واسطه افرادی 
وارد تیم هسته ای شدند آیا قوه‌قضاییه این موضوع بررسی کرده و آیا دری را سیف وارد کرد، 
گفت: ما اطلاع نداریم که سیف قصد دادن اطلاعات داشت و ایشان وارد را وارد کرد ما به این 
نرسیدیم که سیف چنین قصدی داشت سیستم به فرد وصل می‌شود و این به این معنا نیست 
که سیستم فاسد است اصلا نه در دادگاه و نه در دادسرا به این مساله نرسیدیم که سیف اطلاع 
داشته است اگر قرینه باشد دادستان دنبال می‌کند. اژه‌ای در پاسخ به سوالی درباره توقف فعالیت 
عضو شورای شهر یزد درباره نتیجه استعلامات، گفت: هنوز دیوان ماهیتی رسیدگی نکرده است 
و در حد دستور موقت است.  در ادامه خبرنگاری گفت که ذوالنور گفته در تیم هسته‌ای دو نفر 
دیگر اتهامات همسان جاسوسی دارند آیا تایید می‌کنید، که اژه‌ای پاسخ داد:  من اطلاع ندارم ما 
برای فرد پرونده تشکیل می‌دهیم نه برای فلان تیم.  سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت 
قائم مقام سابق تولیت آستان قدس گفت: این پرونده چندین متهم دارد و بازداشت هستند خود 

فرد خارج کشور است درحال شناسایی و برگرداندن اموال خارج از کشور هستیم. 
وی درباره پرونده ۴ هزار میلیارد تخلفات احمدی‌نژاد و اینکه آیا دادستانی به گزارش رسیدگی 
می‌کند، گفت: اگر دیوان محاسبات و بازرسی به تخلفی برسند به بالاترین دستگاه مربوطه 
می‌فرستند اگر کنار تخلف جرمی هم باشد به قوه‌قضاییه می‌فرستند اگر مجلس هم جرمی 

تشخیص دهد، بررسی می‌شود. 

در نشست خبری مطرح شد:

توضیحات سخنگوی قوه قضاییه درباره مشکل موسسات کاسپین و فرشتگان


